
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWV: POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 21 październil\.a 1974 r • Nr 35 
. T R ES c: 

Poz.: 
UCHWAlA RADY PAJlJSTWA. 

204 - z dnia 14 października 1974 i .. w sprawie zwołania sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 353 

UCHWAlA RADY MINISTROW 

205 - nr 240 z dnia 14 października 1974 r. w sprawie utworzenia funduszu rozwoju miasta Sopotu z 353 

ZARZĄDZENIB 

206 - Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego I Techniki z dnia 5 października 1974 r . w sprawie szczegóło-
wych zasad I trybu przyznawania pomocy materialnej studentom szkól wyższych. . • ł 354 

PISMO OKOLNB 

207 - nr 88 Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 października 1974 r. w sprawie wystawiania legitymacji 
uprawniających do ulg koiejowych • 358 

204 

UCHWAlA RADY P AŃ'STW /!l 

z dnia 14 października 1974 t. 

w sprawie zwołania sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludoweł. 

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej Rada Państwa postanawi'a zwołać szóstą sesję Sejmu VI kadencji 
z dniem 17 października 1974 r. 

Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłollskl 
Sekretarz Rady Państwa: L~ Stasiak 

205 

UCHWAlA Nr 240 RADY MINISTROW 

z dnia 14 października 1974 t. 

w sprawie utworzenia funduszu rozwoju miasta Sopotu. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

2) z obciążenia funduszu płac państwowych przedsię­
biorstw handlu spożywczego i handlu mięsem, gastro­
nomicznych oraz Przedsiębiorstwa Państwowego "Ju­
biler", mających siedzibę w Sopocie. 

§ 1. Tworzy się fundusz rozwoju miasta Sopotu, zwa­
ny dalej "funduszem". § 3. Srodki funduszu przeznacza się na rozbudowę 

§ 2. Dochodami funduszu są wpływy: 
modernizację urządzeń miejskich w celu polepszenia 

obsługi turystów I kuracjuszy, w szczególności na urzą­
dzenia zdrowotne, podniesienie stanu sanitarnego miasta; 
ur'ląd7anie kwietników I zieleńców, a także na cele kul­
turalne i oświatowe. 

1) z opiaty uzdrowiskowej, pobieranej w mieście Sopo­
cie, . 



Monitor PolskI Nr 35 Poz. 205 i 206 
-------------------------------------------------------------------

§ 4. Dysponentem funduszu jest naczelnik miasta So­
potu. 

§ 5. 1. W roku 1975 na dochody funduszu będą zali­
czone w całości wpływy ze źródeł określonych w § 2 pkt 2. 

2. Upowaźnia się Ministra Finansów do określania w 
latach następnych wysokości wpływów ze źródeł określo­
nych w § 2 pkt 2, w drodze ustalenia udziału funduszu w 
tych wpływach, pod warunkiem niezmni'ejszenia łącznej 
kwoty dochodów funduszu w stosunku do wysokości osiąg­
niętej w 1975 r. 

. § 6. 1. Znosi się fundusz rozwoju kąpieliska morskie­
go Sopot, li środki tego funduszu podlegają przekazaniu 
na fuildusz, o którym mowa w § l. 

2. W związku z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. ' Nr 29, poz. 244) 
traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierp­
nia 1959 r. w sprawie . utworzenia funduszu rozwoju kąpie­
liska morsldego Sopot (Dz. U. Nr 55, poz. 326). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1975 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

206 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTWA WVZSZEGO I TECHNIKI 

z dnia 5 października 1974 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania pomocy materialnej studentom szkół wyźszych. 

Na podstawie art. 50 ust. 2 i art. 51 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 listopada 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z :973 r. Nr 32, poz. 191) oraz § 21 ust. 3, § 28 ust. 1 i § 31 
ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l marca 
1973 r. w sprawie pomocy materialnej dla stud entów szkół 
wyższych (Dz. O. z 1974 r. Nr 37, poz. 228) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Sytuację materialną studenta określa się na 
podstawie łącznego dochodu netto rodziny studenta żyją­

cej we wspólnym gospodarstwie domowym, osiągniętego 

w okresie ostatniego roku ze wszystkich źr ó deł przycho­
dów. 

2. Do dochodu rodziny studenta zalicza się: 

l) wynagrodzenie wynikające ze stosunku pracy, łącz­

nie z premiami, dodatkami funkcyjnymi, specjalnymi 
i innymi, po potrąceniu podatku od wynagrodzeń 

i składki na cele emerytalne, 

2) przychody nie wynikające ze stosunku pracy, podle­
gające przepi som o podatku od wynagrodzeń, w wy­
sokości stanowiącej podstawę obliczenia tego podatku, 
po potrąceniu podatku, 

3) dochody podlegające przepisom O podatku dochodo­
wym, po potrąceniu tego podatku, 

4) dochody netto z wykonywania rzemiosła objętego 
przepisami o opłacie skarbowej, 

5) przychód szacunkowy z gospodarstwa rolnego okreś­
lony w nakazie płatniczym na zobowiązanie pieniężne, 
łącznie z przychodem z działów spec jalnych i przy­
chodem zwolnionym od podatku gruntowego, po po­
trąceniu kwoty zobowiązania pieniężnego, jak również 
dochody netto z innej działalności wykonywanej przez 
rolnika, nie objętej nakazem płatniczym na zobowią­
zanie pieniężne, 

6) emerytury, renty I naleźności alimentacy jne, 

.1) inne dochody netto o charakterze siałym, z wyjątkiem 
stypendiów i innych form pomocy materialnej Pań­
stwa udzielanej uczniom i studentom. 

§ 2. 1. podstawą do okreś l enia dochodów rodziny je~t 
oświadczenie studenta o liczbie osób w rodzinie, źy j ących 

we wspó Inym gospodarstwie domowym, oraz o źródłach 

i wielkości ich dochodów. Dowodami stwierdzającymi do­
chody są: 

l) zaświadczenia zak ładów pracy o wysokości zarobków 
netto za ostatnie 12 miesięcy, obliczonych w myśl za­
sad ustalonych w § l ust. 2 pkt l, 

2) nakazy płatnicze na zobowiązania piemęzne gospodar­
stwa rolnego, zakładu lub warsztatu - za ostatni rok, 

3) odcinki dotyczące świadczeń emerytalnych i rento­
wych, 

4) odpisy sądowych wyroków łub ugód, zaopatrzonych 
w klauzulę wykonalności, 

5) w pozostałych wypadkach - zaświadczenie właści­

wego organu finansowego. 

2. Podstawę obliczenia dochodu może stanowić okres 
krótszy niż 12 miesięcy, jeżeli zaistni a ły szczególne wa­
runki mające trwały wpływ na s ytuację materialną rodzi­
ny studenta. 

§ 3. 1. Stypendia zwyczajne i fundowane, premie 
zwyczajne, nagrody okresowe, zasiłki losowe - z wyjąt­
kiem podwyżst'Onych, zasiłki zwrotne dla dyplomantów, 
zasiłki rzeczowe, uprawnienia do korzystan ia z zakwatero- ' 
wania w domu studenckim i wyżywienia w stołówce stu­
denckiej, zasiłki rodzinne, dopłaty do kwater, poczynając 
ód drugiego semestru (trymestru) studiów przyznaje stu­
denlom dziekan na wniosek organu samorządu studenckie­
go roku (grupy) studi6w, zaopiniowany przez wydziałową 
komisję do spraw pomocy materialnej. 

2. Stypendia zwyczajne i fundowane dla studentów 
pierwszego semestru I roku studiów, premie zwyczajne 
dla laureatów szczebla centralnego olimpiady przedmioto­
wej i Turnieju Młodych Mistrzów Techniki, uprawnienia 
do korzystania z zak wateTowania w domu stud€nckim 


